
kc rnov
Č, smlouvy objednatele: 0154/2024/OKS

SMLOUVA O VYUŽITÍ SYSTÉMU ZAVEDENÉHO 

OBCÍ O NAKLÁDÁNÍ S KOMUNÁLNÍM ODPADEM
uzavřená ve smyslu § 62, odst . 2 zákona č. 541/ 2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů

1. Město Krnov
se síd lem M ěstský úřad Krnov, Hlavní nám ěst í 1, 794 01 Krnov 

IČO: 002 96 139

DIČ: CZ 002 96 139

Oprávněná osoba: I

Kontaktní osoby: I

I

Číslo účtu: 1 _ _____  _ , _____

(dále jen m ěsto)

a

2. Basista s. r. o.
se síd lem M ěstská 938/ 14, 794 01, Krnov

IČO: 05921643

DIČ: CZ05921643

Bankovní spo jení:

Číslo účtu:

Kontaktní osoba:

Telefon, e-m ail:

225

l

[dále jen původce)

I. Úvodní ustanovení

1. M ěst o  st an o vilo  O b ecn ě závazn o u  vyh láško u  č. 6 / 2023  ze d ne 01. 10. 2023 , [dále jen  

vyhláška) o b ecn í syst ém  o d p ad o véh o  h o sp o d ářst ví (dále jen systém).

2. Pů vo d ce je  p ů vo d cem  ko m u n áln ích  o d p ad ů  (sk. 20 Katalo g u  o d p ad ů : Komunální 

odpady - odpady z domácností a podobné živnostenské, průmyslové odpady a odpady 

z úřadů včetně složek z odděleného sběru).

II. Předmět smlouvy

1. Před m ět em  sm lo u vy je  o d p ad , k t erý  p ři své n evýro b n í čin n o st i p ro d u ku je p ůvo d ce a 

t en t o  o d p ad  sp ad á do sku p in y 20 d le p řílo h y č. 1 vyh lášky  č. 8 / 2021  Sb ., o Katalo g u  

o d p ad ů  a p o su zo ván í v last n o st í o d p ad ů  (Kat alo g  o d p ad ů ).

2. M ěst o  t o u t o  sm lo u vo u  u m o žň u je p ůvo d ci p řed ávat  výše u ved en é o d p ad y do 

o b ecn íh o  syst ém u  a p ů vo d ce se za t o  m ěstu  zavazu je p lat it  sjed n an o u  cen u .

1|S t r á n k a

osobní údaje

osobní údaje



ki rnov

lil. Práva a povinnosti původce

1. Původce se zavazuje využívat  systém stanovený městem v souladu s vyhláškou.

2. Původce se zavazuje využívat  systém pouze pro odpad uvedený v č l . II. Dále se 

zavazuje tento  odpad t říd it  a zařazovat  podle systém u.

3. Původce se zavazuje p lat it  městu sjednanou cenu za zapojení do systém u.

IV. Práva a povinnosti obce

1. M ěsto se zavazuje, že seznám í původce s každou změnou vyhlášky.

2. M ěsto se zavazuje inform ovat  původce o všech term ínech am bulantních, nebo 

mobilních, nebo m imořádných sběrech a svozech odpadů, které by mohl původce 

vzhledem k charakteru produkovaného odpadu využít , a to nejpozději jeden týden 

před konáním takového sběru, nebo svozu.

V. Cena

1. Cena sjednaná za zapojení do systému pro aktuální rok, t j. poplatek za kalendářní rok, 

je zveřejněna na internetových stránkách www.krnov.cz

2. V případě, že se původce sm luvně zapojí do systém u v průběhu kalendářního roku, 

bude hradit  poměrnou část  poplatku ve výši 1/ 12 za každý započatý měsíc 

kalendářního roku.

3. Cena je splatná do 15. dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla smlouva 

uzavřena, na základě faktury vystavené M ěstem Krnov.

VI. Doba trvání smlouvy

1. Tato sm louva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. M ěsto má právo od sm louvy okamžitě odstoupit :

a) pokud původce nakládá s odpady v rozporu s vyhláškou;

b) pokud původce využívá systému i pro odpad jiný, než stanovuje čl. II., odst. 1, 

sm louvy;

c) při p rod lení původce se zaplacením ceny po dobu delší než jeden měsíc.

3. Sm louva zaniká doručením písemného oznám ení o odstoupení druhé sm luvní st raně. 

Při odstoupení města od sm louvy, se již zaplacená cena původci nevrací.

4. Kteráko liv ze sm luvních st ran je oprávněna tuto  smlouvu kdykoliv vypovědět  i bez 

uvedení důvodu, a to ve Ihůtě 1 m ěsíce, přičemž výpovědní lhůta začíná běžet prvním 

dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi. Původce má nárok na 

navrácení poměrné část i zaplacené ceny za m ěsíce, které zbývají do konce 

kalendářního roku od m ěsíce, ve kterém byla sm louva ukončena.

2|S t r á n k a

http://www.krnov.cz


kt rnov

VII. Závěrečná ustanovení

1. Tato sm louva nabývá p latnost i dnem podpisu všech smluvních stran a účinnost i dnem

13. 02. 2024.

2. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží při podpisu této  sm louvy po jednom výt isku.

3. Tuto  smlouvu lze m ěnit , doplňovat  a rušit  pouze písemnou form ou. Se změnou, 

doplněním nebo zrušením sm louvy musí souhlasit  obě sm luvní st rany, s výjimkou 

případů, kdy ke zrušení sm louvy dojde na základě jednost ranného právního úkonu 

(výpověď , odstoupení) některé ze sm luvních stran nebo na základě rozvazovací 

podmínky.

4. Pro případ prodlení s plněním jakéhoko liv peněžitého závazku podle této  sm louvy se 

sjednává úrok z prod lení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý i započatý den 

prodlení.

5. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejm éna pak zákonem o 

odpadech a občanským zákoníkem . Sm luvní st rany současně sjednávají pro řešení 

sporů z této  sm louvy jako m ístně příslušný soud příslušný podle místa sídla původce 

v době uzavření této  sm louvy.

6. Případná neplatnost  některého z ustanovení této  sm louvy nemá za následek 

neplatnost  ostatních ustanovení. Pro případ, že kteréko liv ustanovení této  sm louvy se 

stane neúčinným nebo neplatným , sm luvní st rany se zavazují bez zbytečných odkladů 

nahrad it  takové ustanovení ustanovením  novým, se stejným nebo obdobným 

účelem .

7. Fyzické osoby, které tuto  sm louvu uzavírají jm énem  jednot livých smluvních st ran, 

t ím to prohlašují, že jsou plně oprávněny k p latnému uzavření této  sm louvy.

8. Neuplatní- li kteráko liv ze sm luvních stran kteréko liv právo, které pro ni vyplývá z této  

sm louvy nebo v souvislost i s ní, nebude to vykládáno tak, že se taková strana tohoto 

práva vzdává.

9. Sm luvní st rany shodně prohlašují, že si tuto  smlouvu před jejím  podpisem přečet ly a 

že byla uzavřena po vzájem ném  projednání podle jejich pravé a svobodné vůle a že se 

dohodly o celém jejím  obsahu, což stvrzují svým i podpisy.

V Krnově dne ■ 2-  - 2  ^

Odbor investic í  

- 3

Město

Měs

Ing. Pa

referent odbor____ ...j jet ku jednatel společnost i

3|S t r á n k a

osobní údaje osobní údaje




